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ŽIVOTNÉ HO PROSTREDIA 
SLOVENSKEJ REPUBLI KV 

Ján Budaj 
Minister život ného prostredia Slovenskej republiky 

Bratislava 29. 9. 2022 

Číslo : 55426/2022 

ROZHODNUTIE 

ministra životného prostredia Slovenskej republiky 

o poskytnutí podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu 

Na základe „Špecifikácia činnosti podpory formou dotácie na rok 2022" zverejnenej v súlade s § 4 ods. 3 
zákona č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 587/2004 Z. z.") a na základe žiadostí žiadateľov o poskytnutie 
podpory formou dotácie, ktoré boli odborne posúdené v rámci hodnotiaceho procesu Environmentálneho 
fondu a po odporúčaní Radou Environmentálneho fondu 

rozhodujem 

podľa§ 4 ods. 6 zákona č. 587/2004 Z. z. o poskytnutí f i nančných prostriedkov (podpore) z Environmentálneho 
fondu formou dotácie na rok 2022 pre oblasť: Zelený vzdelávací fond 4/2022 nasledovným žiadate ľom 
o podporu: 

Suma 

P . č . Žiadateľ: IČO: Účel dotácie Výška dotácie 
zodpovedajúca 
výške 5% 

(názov v EUR nákladov z iných 
zdrojov v EUR 

projektu): 

1 Základná škola 35553863 Park 5000,00 250,00 

s materskou Szirmayovcov -
živá učebňa 

školou, Rakovec 

nad Ondavou 

.2. 237,50 

cirkulárnej 

ekonomiky), 

OZ_Bratislava 

INCIEN (Inštitút 4750,0050192531 Kal nad zlato 

____,
/1 



3. Základná škola 

s materskou 

školou 

Maximiliána 

Hella, Štiavnické 

Bane 128 

37831127 Klimatická 

gramotnosť 

praxi 

v 

5000,00 250,00 

4. Slovenský zväz 

ochrancov prírody 

001783650023 Oživená záhrada 4713,90 235,69 

a krajiny, 

Základná 

organizácia 

SMOPaJ 

5. Občianske 

združenie"Dajme 

šancu nechceným 

pri Slanej" v 

Riečke 

6. MYesto 

7. Lapášik -

Združenie rodičov 

a detí MŠ Malý 

Lapáš 

8. Občianske 

združenie 

Sedliacky dvor 

9. Základná škola, 

Topoľová 8, Nitra 

10. Teplá - Za kýl 

11. KIRA n.o. 

42195535 

53091205 

37967592 

42311144 

37865307 

45024758 

52190820 

Činy súčasnosti 

pre krajšiu 

budúcnosť 

Udržateľná SUDA 

Ekoučebňa-

vybudovanie 

exteriérovej 

učebne v 

Ekozáhradke 

Materskej školy 

Malý Lapáš 

Okrasné jazierko 

v jazdeckom 

centre 

Environmentálna 

náučná zóna 

školy 

Výuka o prírode a 

vzťahu k nej v 

ekoučebni 

Školský projekt 

mobility - zelenšie 

dopravné 

3910,82 

4997,00 

4731,00 

4655,00 

4750,00 

5000,00 

4950,00 

195,54 

249,85 

236,55 

232,75 

237,5 

250,00 

247,50 

~ _,/Í ----

v 



správanie pre 

lepšie životné 

prostredie 

študentov 

12. Základná škola s 37856430 Vybudovanie 5000,00 250,00 

materskou enviroučebne v 

školou, areáli základnej 

Svätoplukovo 37 školy 

13. Základná škola 36128414 Exteriérová 5000,00 250,00 

Duklianska 1, prírodo ved ná 

Bánovce nad učebňa 

Bebravou 

14. Green 50102281 Enviro výchova 4727,00 236,35 

Foundation, inovatívne -

nadácia školenie 

15. Mirakl 50024701 Ostrovík 4900,00 245,00 

16. VYSOKY VRCH 52645177 HERBAR 5000,00 250,00 

pracovný zošit 

pre montessori 

vzdelávanie 

základných škôl 

17. Základná škola Slnečná trieda 4541,00 227,45 

Bernoláková 5, 37838334 
Holíč 

18. Priatelia Zeme - 35529261 Zero Waste 4750,00 237,5 

SPZ program pre 
samosprávy 

19. Základná škola, 37873288 Pomôžme 5000,00 250,00 

Štúrova 341, klimatickej kríze 

Hanušovce nad 

Topľou 

20. Základná škola, 37812289 Bylinkový raj 2440,00 122,00 

Ústredie 976, 

Klokočov 

21. PLANET LOVER 52270572 EKOkonferencie 5000,00 250,00 

na základných a 

- ___, 
stredných 



22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

školách - pilotný 

test+ materiály na 

stiahnutie (návod 

na prípravu 

konferencie 

bezplatne na 

stiahnutie) 

Základná škola 

Klokočova 748/15 

Hnúšťa 

37888650 Zelená 

oddychu 

poznávania 

(ZOOP) 

oáza 

a 

5000,00 250,00 

Iniciatíva za živé 

mesto 

Základná škola 

Pavla 

Dobšinského, 

Rimavská Sobota 

31900739 

37828312 

Komunitná a 
vzdelávacia 
záhrada v 
Kammerhofe 

Relax pri jazierku 

5000,00 

5000,00 

250,00 

250,00 

Stredná odborná 

škola ekonomiky, 

hotelierstva a 

služieb Jána 

Andrášika, Pod 

Vinbargom 3, 

Bardejov 

36155993 ECO-
FRIENDLY 
GASTRONÓMIA 

4732,29 236,61 

huba o.z 42408539 Zdravé domy 

Východ 2022 

na 4685,00 234,25 

Zelená hliadka -

Levoča 

51646927 Kniha rozprávok 

pre deti 

mladšieho 

škoslkého veku s 

environemntálnou 

tematikou s 

názvom: 

Ekosprávky 

4500,00 

A 

225,00 

_____, -



Stredná 

zdravotnícka 

škola, Liptovský 

Mikuláš 

28. 

"FORMICKA" OZ 

Kežmarok 

29. 

30. OZ Zelené 

vzdelávanie 

31. Základná škola, 

Palešovo 

námestie 9, 

Spišské 

Podhradie 

32. Stredná odborná 

škola technická a 

agropotravinárska 

- Múszaki, 

Mezógazdasági 

és Élelmiszeripari 

Szakkozéposkola, 

Okružná 61 , 

Rimavská Sobota 

33. Združenie obcí 

Horného Žitného 

Ostrova v 

odpadovom 

hospodárstve so 

sídlom v 

Šamoríne 

34. Základná škola s 

materskou školou 

Štefana Záryho, 

Poniky 

35. Základná 

organizácia 

Slovenského 

607037 

42343267 

52930092 

37873814 

42317665 

34074694 

35677848 

00 1783490041 

Zdravé životné 

prostredie pre 

školu 

Jazierko - oáza 

pokoja 

Projekt Ruženka 

En viroučebňa 

"Na lúke" 

Zelená škola 

biodiverzity 

ENVIRODNI pre 

materské školy 

Spoznajme našu 

živú a neživú 

prírodu 

Vybavenie 

mestskej včelnice 

v Novej Bani 

3758,00 

5000,00 

3691,62 

5000,00 

5000,00 

4351,00 

5000,00 

2665,00 

187,90 

250,00 

184,58 

250,00 

250,00 

217,55 

250,00 

133,25 

__,-



zväzu včelárov 

Nová Baňa 

36. Združenie 17061334 Biodiverzita je 5000,00 250,00 

informačných a súčasť nášho 

poradenských života • Vráťme 

centier mladých v hmyzu domov 

SR 

37. Základná škola, 35995998 Kto nám velí, 4731,00 236,55 

Nemocničná predsa včely 

987/2, Považská 

Bystrica 

38. Svet mladých n.o. 50684523 Enviro učebňa 4900,00 245,00 

39. Stredná odborná 30775361 Výchovno• 5000,00 250,00 

škola vzdelávacia zóna 

pedagogická, pre 

Bratislava environmentálne 

účely 

40. Stredná odborná 891827 Zarnovica na 5000,00 250,00 

škola, Žarnovica ceste k zelenému 

hospodárstvu 

41. Základná škola s 37840576 Carovná záhrada 1714,00 85,70 

materskou školou 

s vyučovacím 

jazykom 

maďarským . 

Alapikola és 

Ovoda, Mostová 

42. BotaniKE, o.z. 52639461 Univerzitná 4647,00 232,37 

záhrada UPJŠ 

43. tahanovská 52101606 Slunce, seno a 4999,00 249,95 

záhrada jahody v 

t ahanovskej 

záhrade 

44. Spojená škola 36075213 Mladí vedci a ich 5000,00 250,00 

Novohradská, planéta 

Bratislava 
_..... 

v 



V súlade s§ 2 ods. 2 Vyhláškyč. 157/2005 Z. z. Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky, ktorou 
sa vykonáva zákon č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov, je podmienkou poskytnutia podpory formou dotácie na základe tohto 
rozhodnutia preukázanie, že žiadateľ o podporu má na financovanie účelu dotácie zabezpečených 
najmenej 5% nákladov z iných zdrojov. 

Nárok na plnú výšku poskytnutej dotácie vzniká po splnení všetkých zmluvných podmienok, ktoré sú uvedené 
v písomnej zmluve o poskytnutí podpory formou dotácie uzatvorenej s Environmentálnym fondom na základe 
tohto rozhodnutia s každým úspešným žiadateľom o podporu osobitne. Environmentálny fond je oprávnený 
odm ietnuť podpísanie zmluvy o poskytnutí podpory formou dotácie v prípade naplnenia podmienok uvedených 
v§ 9 ods. 6 zákona č. 587/2004 Z. z.. 

Na poskytovanie podpory podľa zákona č. 587/2004 Z. z. sa vzťahuje zákon č. 358/2015 Z. z. o úprave 
niektorých vzťahov v oblasti štátnej pomoci a minimálnej pomoci a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
(zákon o štátnej pomoci). 

Na rozhodovanie o poskytnutí podpory sa v zmysle§ 9 ods. 9 zákona č. 587/2004 Z. z. nevzťahujú všeobecné 
predpisy o správnom konaní (zákon č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších 
predpisov). 

f' / / Ján ~O..aJ 
miniJ~ iv~ného pro~r~(a Slovenskej republiky 


